第2回 雄物川水系河川整備学識者懇談会

配布資料一覧

◆「第 2回雄物川水系河川整備学識者懇談会」次第・出席者名簿

◆資料-1  第 1 回雄物川水系河川整備学識者懇談会 議事概要

◆資料-2  第 1 回雄物川水系河川整備学識者懇談会 確認事項

◆資料-3  雄物川水系河川整備計画の策定について（直轄管理区間）

◆参考資料-1 「雄物川水系河川整備学識者懇談会」規約

◆参考資料-2 「雄物川水系河川整備学識者懇談会」に関する公開方法

       「雄物川水系河川整備学識者懇談会」に関する傍聴規定

◆参考資料-3 「雄物川水系河川整備学識者懇談会」設立趣意書

◆参考資料-4 雄物川水系河川整備計画策定の流れ（スケジュール案）

◆参考資料-5 河川法第十六条の二項

◆参考資料-6 雄物川水系河川整備基本方針について

第２回 雄物川水系河川整備学識者懇談会

次      第

日時：平成 20 年 3 月 17 日（月）

14：00～17：00

場所：シャインプラザ平安閣秋田

２階 万葉の間

1. 開会

2. あいさつ

3. 議事

（1） 第１回雄物川水系河川整備学識者懇談会議事概要・確認事項

（2） 治水の現状と課題及び整備目標の基本的な考え方

（3） 利水・環境に関する現状

（4） その他

4. 閉会

１．雄物川水系河川整備学識者懇談会委員名簿

氏　　　名 所　　　　属　　　　等 備考

井　上　正　鉄 秋田大学　教育文化学部　教授

小笠原　　暠 秋田大学　名誉教授

木　村　一　裕 秋田大学　工学資源学部　教授 副座長

栗　林　次　美 大仙市長 欠席

佐々木　哲　男 東成瀬村長

佐　竹　敬　久 秋田市長 欠席

佐　藤　　悟 秋田工業高等専門学校　環境都市工学科　准教授

佐　藤　照　男 秋田県立大学　生物資源科学部　教授

杉　山　秀　樹 秋田淡水魚研究会代表

羽　田　守　夫 秋田工業高等専門学校　環境都市工学科　教授

松　冨　英　夫 秋田大学　工学資源学部　附属地域防災力研究センター長 座長

２．東北地方整備局名簿

氏　　　名 所　　　　属　　　　等 備考

渥　美　雅　裕 東北地方整備局　河川調査官

柴　田　　久 秋田河川国道事務所長

貫　名　功　二 湯沢河川国道事務所長

伊　藤　芳　治 玉川ダム管理所長

第２回　雄物川水系河川整備学識者懇談会　出席者名簿

東 成 瀬 村 長 秋田大学　教育文化学部

佐 々 木 哲 男 ○ ○ 教　授 井 上 正 鉄

秋田大学 秋田工業高等専門学校　環境都市工学科

名誉教授 小 笠 原 暠 ○ ○ 准教授 佐 藤 悟

秋田県立大学　生物資源科学部 秋田淡水魚研究会

教　授 佐 藤 照 男 ○ ○ 代　表 杉 山 秀 樹

秋田工業高等専門学校　環境都市工学科

教　授 羽 田 守 夫 ○ ○

○ ○ ○ ○

所

長

所

長

河
川
調
査
官

所

長

伊

藤

芳

治

柴

田

久

渥
美

雅
裕

貫

名

功

二

湯
沢
河
川
国
道
事
務
所

玉
川
ダ
ム
管
理
所

東
北
地
方
整
備
局

秋
田
河
川
国
道
事
務
所

○

座

長

秋
田
大
学

工
学
資
源
学
部

松

冨

英

夫

教

授

副

座

長

受　　　付

秋
田
大
学

工
学
資
源
学
部

○

木

村

一

裕

教

授

第 ２ 回　雄 物 川 水 系 河 川 整 備 学 識 者 懇 談 会   席 次 表

司　会

○ ○ ○ ○

沢
田
係
長

○ ○ ○
東
北
地
方
整
備
局

大
友
出
張
所
長

佐
藤
課
長

秋
田
河
川
国
道

秋
田
河
川
国
道

秋
田
河
川
国
道

秋
田
河
川
国
道

○ ○○
秋
田
河
川
国
道

斉
藤
係
長

秋
田
河
川
国
道

田
嶋
専
門
職

秋
田
河
川
国
道

岸
野
監
督
官

秋
田
河
川
国
道

○

木
村
専
門
職

宮
﨑
副
所
長

土
田
専
門
官

堀
井
課
長

事　　　　　　務　　　　　　局

今
係
長

秋
田
河
川
国
道

高
橋
係
長

湯
沢
河
川
国
道

湯
沢
河
川
国
道

須
藤
課
長

湯
沢
河
川
国
道

○

松
田
技
官

東
北
地
方
整
備
局

○ ○ ○

○ ○ ○

佐
藤
係
長

湯
沢
河
川
国
道

木
村
係
長

湯
沢
河
川
国
道

長
谷
川
専
門
職

成
田
専
門
員

東
北
地
方
整
備
局

東
北
地
方
整
備
局

金
森
技
官

東
北
地
方
整
備
局

湯
沢
河
川
国
道

日
野
口
主
任

茅
原
技
官

○ ○ ○ ○ ○○ ○ ○○

成
田
課
長

湯
沢
河
川
国
道

○ ○ ○ ○

栗
田
専
門
官

柴
田
副
所
長

○

東
北
地
方
整
備
局

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

仙
北
屋
技
官

秋
田
河
川
国
道

湊
専
門
員

秋
田
河
川
国
道

野
口
係
長

湯
沢
河
川
国
道

○ ○ ○

山
中
専
門
員

秋
田
河
川
国
道

湯
沢
河
川
国
道

湯
沢
河
川
国
道

岩
沢
専
門
員

湯
沢
河
川
国
道

P
C

速

記

席

ス　ク　リ　ー　ン

プロジェク
ター

報

道

席

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

Ｍ

シャインプラザ平安閣秋田
２階　万葉の間

一般傍聴席 一般傍聴席